令和５年９月６日

農 林 水 産 部

森林ノミクス推進課

報道関係者各位

県産木製日用品展示会を開催します

～山形県産木材を活用した日用品に触れ、身近に木の良さを感じてみませんか～

県では、県産木材の活用を推進する「しあわせウッド運動」（※）を展開しており、木製

品に触れ、身近に木の良さを感じてもらうため、下記のとおり展示会を開催します。

つきましては、県民の皆様へのお知らせ及び当日の取材に御協力くださるようお願いし

ます。

記

１ 日 時  令和５年９月 16日（土）10時 30分 ～ 17時

17日（日）10時 ～ 16時

２ 場 所  イオンモール天童（天童市芳賀タウン北四丁目１-１）

１階 ウッドコート

３ 内 容

・山形県産木材を活用した日用品の展示（一部即売）、パネル展示

・木工品ワークショップの実施

（※）しあわせウッド運動
幼児期から木に親しむ（スタート）、小中学生が木を学ぶ（スクール）、事業所等における県産木

材の利用（オフィス）、日常生活での木のある暮らし（ライフ）の４つの「木づかい」を進めるこ

とにより、生涯にわたって、やまがたの木に包まれた「しあわせ（４合わせ）」な生活を送ろうと

いう県民運動

プレスリリース

【お問い合わせ先】

農林水産部森林ノミクス推進課

森林活用推進主幹  小畑 義一

電話 023-630-3367

［報道監］

農林水産部次長   齋藤 邦仁